
                                          

令和７年６月２７日 

関係各位 

東京都立中央ろう学校長 

石田 節恵 

 

 令和７年度都立中央ろう学校 ろう学校教員向け説明会のお知らせ 

 

初夏の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校の

教育活動に御理解御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて本校では、令和８年度の入学者決定・選考についての教員向け説明会を以下のとおり実施

し、都内ろう学校における進路指導・入学相談の更なる充実につなげたいと考えております。 

つきましては、本企画の趣旨を御理解いただき、関係担当者の御出席につき、御高配ください

ますようお願い申し上げます。 

記 
 

１ ねらい  中央ろう学校の入学者決定・選考について御理解いただくと共に、各都内ろう学

校中学部・高等部入学に関する情報交換により、各校の進路指導の更なる充実を 

       図る 

 

２ 対象   都内ろう学校の先生方 

（小学部教員・中学部教員・進路指導担当教員等） 

 

３ 日時   令和７年７月２４日（木）   

１３時１５分～ 受付 

１３時３０分～ 校長挨拶・流れの説明   

１３時５０分～ 校内見学 

１４時３０分～ 説明会・情報交換会 

１６時００分  終了予定 

   

４ 会場   東京都立中央ろう学校 多目的ホール 

 

５ 内容   本校学校説明 

令和８年度東京都立中央ろう学校の募集要項についての説明 

       各ろう学校間の進路についての情報交換 

 

６ 申し込み方法 

希望される方は、別紙申し込み用紙に記入し、ファクシミリまたはメールで、学校ごと

にお申込みください。締め切り：７月１８日（金）１６時   

【担当】 

東京都立中央ろう学校 

副校長：田村 香 

特別支援部：佐々木 三浦 

メール Momoko_1_Sasaki@member.metro.tokyo.jp 

電話 03(5301)3031 ﾌｧｸｽ 03(5301)3035 



 

令和７年度都立中央ろう学校  

教員向け説明会 申込用紙 
 

学校名     立      学校（    分教室） 

お名前 担当学年等 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

都立中央ろう学校 FAX 03(5301)3035 


